
 

 

    

ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ:     Σ.Σ. ΠΕΥΚΩΝ  –  Σ.Σ. ΣΥΚΕΩΝ ΝΕΑΠΟΛΗΣ  –  Ε.Σ.Σ.Θ-Χ  –  Ε.Σ.Ο. 
ΧΩΡΟΣ ΑΓΩΝΩΝ: Ξενοδοχείο «ΦΙΛΙΠΠΕΙΟΝ» ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ( Δάσος Σέιχ Σου, περιφερειακή -κόμβος Νο 7). 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: Όλοι οι σκακιστές-στριες που γνωρίζουν τους κανονισμούς και συμφωνούν με 

την προκήρυξη των αγώνων. Οι σκακιστές-στριες που συμμετέχουν στο τουρνουά θα πρέπει να έχουν 

οπωσδήποτε αθλητικό δελτίο.  

ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΓΩΝΩΝ: Ελβετικό 9 γύρων. 

ΧΡΟΝΟΣ ΣΚΕΨΗΣ:  90΄+ 30΄. Μετά τις 40 κινήσεις + 30΄΄ για κάθε κίνηση από την έναρξη της παρτίδας 

ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΣΗΣ: Μετά την πάροδο 30΄ λεπτών από την έναρξη των αγώνων,  σκακιστής που δεν 

εμφανίζεται στην σκακιέρα, μηδενίζεται.  

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΙΣΟΒΑΘΜΙΑΣ: 1. Το μεταξύ των ισόβαθμων παικτών αποτέλεσμα (με προϋπόθεση ότι έχουν 

παίξει όλοι οι ισόβαθμοι σκακιστές μεταξύ τους) 2. Buchholz -1    3. Sonneborn-Berger  4. Αριθμός νικών 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΟΥΡΝΟΥΑ: ΔΙΕΘΝΕΣ ΕΛΟ + ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΕΛΟ  

ΓΚΡΟΥΠ Α: Σκακιστές με ΕΛΟ από 1700 και άνω 

ΓΚΡΟΥΠ Β: Σκακιστές με ΕΛΟ έως 1699 

ΠΑΡΑΒΟΛΑ 

ΓΚΡΟΥΠ Α: ΓΕΝΙΚΟ ΠΑΡΑΒΟΛΟ 50 ευρω. Σκακιστές έως 16 ετών 40 ευρώ. Φοιτητες 40 ευρω (με πασο). 

Σκακιστές με ΕΛΟ 2.200-2.300  40 ευρω. Σκακιστές με ΕΛΟ 2.300-2400 30 ευρώ. ΑΜΕΑ 10 ΕΥΡΏ. Χωρίς 

παράβολο όλοι οι παίκτες µε ΕΛΟ πάνω από 2400 καθώς και οι παίκτες µε τίτλο GM, WGM, IM WIM. Τα 

αδέλφια εχουν έκπτωση 20%. Σκακιστες με ΕΛΟ μικρότερο από 1700 εχουν δικαίωμα να παίξουν 

πληρώνοντας παράβολο 70 ευρώ.  

ΓΚΡΟΥΠ Β: Παράβολο 30 ευρώ. Τα αδέλφια από 25 ευρώ.  ΑΜΕΑ 10 ευρώ 

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΔΗΛΩΣΕΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ:  Έως Σάββατο 30/12/2017.  

ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΗ ΔΗΛΩΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: Επιβάρυνση 10 ευρώ στο παράβολο 

ΚΛΗΡΩΣΗ ΠΡΩΤΟΥ ΓΥΡΟΥ: Δευτέρα 1/1/2018  23.00 μ.μ. 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟ ΤΟΥΡΝΟΥΑ 

 

 

  40 ΧΡΟΝΙΑ     

  

    2-8/1/2018  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

«ΛΕΥΚΟΣ ΠΥΡΓΟΣ»     



 

 

ΕΞΑΙΡΕΣΕΙΣ: Ο κάθε σκακιστής-στρια έχει δικαίωμα για δυο εξαιρέσεις με προϋπόθεση να έχει ενημερώσει  

έγκαιρα τον διαιτητή των αγώνων. 

ΠΡΟΣΟΧΗ!  Επιβεβαιώσεις συμμετοχών στη Γραμματεία αγώνων Τρίτη  2/1/2018  15.00΄ έως 15.45΄ μ.μ. 

ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΙΣΟΠΑΛΙΑΣ: Απαγορεύονται οι προτάσεις πριν την συμπλήρωση 30 κινήσεων και τουλάχιστον 

μίας ώρας παιχνιδιού.  

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΑΓΩΝΩΝ: ΤΣΑΡΟΥΧΑΣ ΒΑΣΙΛΗΣ 

ΕΠΙΚΕΦΑΛΗΣ ΔΙΑΙΤΗΤΗΣ  και ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΚΛΗΡΩΣΕΩΝ: ΓΕΡΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΠΡ. 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: ΟΥΣΤΑΜΠΑΣΙΔΟΥ ΛΕΝΑ 6974 60 55 18. 

ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: oustampasidoulena@gmail.com (χρειάζεται το ονοματεπώνυμο του 

σκακιστή και FIDE ID)  

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΩΝΩΝ 

1
ος 

ΓΥΡΟΣ 2
ος

 ΓΥΡΟΣ 3
ος

 ΓΥΡΟΣ 4
ος

 ΓΥΡΟΣ 5
ος

 ΓΥΡΟΣ 6
ος

 ΓΥΡΟΣ 7
ος

 ΓΥΡΟΣ 8
ος

 ΓΥΡΟΣ 9
ος

 ΓΥΡΟΣ 

2/1 16.30 3/1 10.00 3/1 16.30 4/1 16.30 5/1 16.30 6/1 10.00 6/1 16.30 7/1 16.30 8/1 16.30 

 

ΤΕΛΕΤΗ ΕΝΑΡΞΗΣ: ΤΡΙΤΗ 2/1 16.15 μ.μ.      

ΤΕΛΕΤΗ ΛΗΞΗΣ: ΔΕΥΤΕΡΑ 8/1 21.30 μ.μ. (ή μισή ώρα μετά την λήξη της τελευταίας παρτίδας) 

ΕΠΑΘΛΑ 

Κύπελλα στους 3 πρώτους και τις 3 πρώτες νικήτριες της γενικής κατάταξης του κάθε Γκρουπ. 

Μετάλλια στους 3 πρώτους και στην πρώτη νικήτρια των παρακάτω κατηγοριών (μόνο για το Β΄ Γκρουπ): 

Κάτω των 8, 10, 12, 14, ετών.  

ΧΡΗΜΑΤΙΚΑ ΕΠΑΘΛΑ (ΣΥΝΟΛΙΚΑ 8.000 ΕΥΡΩ) 

Τα χρηματικά έπαθλα δεν  μοιράζονται.  

Ο αθλητής δεν δικαιούται παραπάνω από ένα χρηματικό έπαθλο. 

Οι σκακιστές άνω των 60 ετών θεωρούνται βετεράνοι. 

ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ  

 

 

 

 

 

  

ΣΥΝΘΗΚΕΣ  ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 

Οι φιλοξενίες είναι περιορισµένες και θα τηρηθεί σειρά προτεραιότητας.  Αναλυτικά ανάλογα µε το ΕΛΟ 

FIDE είναι: (για τις γυναίκες τα όρια ΕΛΟ µειωµένα κατά 100 µονάδες) 

ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΤΑΤΑΞΗ 

Α ΓΚΡΟΥΠ 

ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΤΑΤΑΞΗ 

Α ΓΚΡΟΥΠ 

ΓΥΝΑΙΚΕΣ 

Α ΓΚΡΟΥΠ 
Β ΓΚΡΟΥΠ ΓΥΝΑΙΚΕΣ 

Β ΓΚΡΟΥΠ 

1
ος

 1.700 5
ος

 500 1
η
  500 1

ος
 300 1

η
 150 

2
ος

 1.300 6
ος

 300 2
η
 300 2

ος
 170 2

η
 90 

 3
ος

 1.000 7
ος

 - 8
ος

 120 3
η
 200 3

ος
 100 3

η
 60 

4
ος

 700 9
ος

 - 10
ος

 80  4
ος

 80  

 1
ος 

 ΒΕΤΕΡΑΝΟΣ 100  5
ος

 50  



 

 

ΕΛΟ 2650 +.   ∆ιαµονή 7 διαν/σεις σε µονόκλινο.  Πλήρης διατροφή    

 ΕΛΟ 2500 – 2650.  ∆ιαµονή 7 διαν/σεις σε δίκλινο. Πλήρης διατροφή    

 ΕΛΟ 2450 – 2499. ∆ιαµονή 7 διαν/σεις σε δίκλινο. Πρωινό (εξτρα γευμα ημερησιως + 5 ευρω, 2 γευματα + 

10 ευρω) 

∆ΙΑΜΟΝΗ 
 

ΔΙΑΜΟΝΗ – ΧΩΡΟΣ ΑΓΩΝΩΝ: Ξενοδοχείο ΦΙΛΙΠΠΕΙΟΝ ****   Θεσσαλονίκη 

 

ΤΙΜΗ ΚΑΤ ΑΤΟΜΟ (ΣΕ ΕΥΡΩ) ΜΟΝΟΚΛΙΝΟ ΔΙΚΛΙΝΟ ΤΡΙΚΛΙΝΟ 

ΜΕ ΠΡΩΙΝΟ 44 29 28 

ΗΜΙΔΙΑΤΡΟΦΗ 47 32 31 

ΠΛΗΡΗΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗ 50 35 34 

 

Παιδιά έως 12 ετών στο δωµάτιο των γονιών τους πληρώνουν το 50% της τιµής.  
Η διαµονή στο ξενοδοχείο ∆ΕΝ είναι υποχρεωτική. 
 

Μεταφορά προς ΦΙΛΙΠΠΕΙΟ: Το λεωφορείο ξενοδοχείου θα ξεκινάει μετά τα Λαδάδικα  (γυρω στα 300 

μέτρα) από την πλευρά κατεύθυνσης των λεωφορείων, στην προέκταση της Τσιμισκή (Πολυτεχνείου 17-

19). Οι αναχωρησεις προς το ξενοδοχειο θα είναι μία ώρα πριν την επίσημη έναρξη του κάθε γύρου. Για την 

επιστροφή θα υπάρχει λεωφορείο ανά μία ώρα κι αφού περάσουν 2 ώρες από την έναρξη των αγώνων. 

 

ΓΕΝΙΚΑ 

Διευκρινίζεται ότι επιτρέπεται στους θεατές η φωτογράφηση των αθλητών και αθλητριών τα πρώτα 5 λεπτά 

των αγώνων. 

 Η Οργανωτική επιτροπή είναι υπεύθυνη για την συλλογή και προσκόμιση όλων των παρτιδόφυλλων των 

αγώνων στην ΕΣΣΘ-Χ η οποία και έχει δικαίωμα να τις ψηφιοποιήσει και να τις δημοσιεύσει. 

 

ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΚΥΘΑΡΙΔΗΣ Α. (πρόεδρος ΕΣΣΘ-Χ) – ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΚΗΣ Σ. (πρόεδρος ΣΣ ΣΥΚΕΩΝ -ΝΕΑΠΟΛΗΣ) – ΜΗΤΡΟΥ Ι. 

(πρόεδρος Σ.Σ. ΠΕΥΚΩΝ) 


